
BERØRTE SAMFUNN 

SpareBank 1 Ringerike Hadelands visjon er å være en drivkraft for bærekraftig vekst og utvikling i vår region. Vi har 
en lang historie med å bidra til et sterkt lokalsamfunn. Bankens tilstedeværelse i lokalsamfunnet er også en mulighet 
for å skille oss positivt fra konkurrentene gjennom vårt genuine engasjement.

Vi har positiv påvirkning på lokalsamfunnene gjennom vårt arbeid og virksomhet. Sett opp mot FNs bærekraftmål, 
gjelder dette mål 3 (god helse og livskvalitet), mål 4 (god utdanning), mål 8 (økonomisk vekst), mål 10 (mindre ulik-
skap), mål 16 (fremme fredelige og inkluderende samfunn).

Det er identifisert to vesentlige påvirkninger og en mulighet knyttet til dette temaet:  

Vårt arbeid dekkes av følgende styrende dokumenter: 

Mål 

Vesentlige påvirkninger, risikoer og muligheter

Styrende dokumenter 

Tema Vesentlig påvirkning/
risiko/mulighet

Positiv 
på

virkning

Negativ
på

virkning
Risiko Mulig

heter

Tidshorisont (i år)
Hvor i 
verdikjeden0-1 1-5 Over 

5

S Berørte 
samfunn

Finansierer lokalt næringsliv og 
bidrar til verdiskaping og arbeids-
plasser

º º Nedstrøms

Overskudd fra konsernet går i stor 
grad til sparebankstiftelsene som 
deler ut gaver til allmenn-nyttige 
formål i regionen

º º Nedstrøms

Banken kan bidra til næringsutvikling 
som igjen gir finansieringsmuligheter 
i næringslivet på sikt

º º Nedstrøms

Dokument Innhold

Virksomhetsstrategien Synliggjør bankens visjon og strategiske prioriteringer.  

Policy for bærekraft Beskriver hvordan konsernet skal håndtere bærekraftrisiko og 
ansvarlighet

Sponsorstrategien  Innebærer ESG-kartlegging av samarbeidspartnere og konkrete tiltak for sosial og/
eller miljømessig bærekraft.

SpareBank 1 Ringerike Hadeland | Årsrapport 2025 181



Et bredt og mangfoldig engasjement i lokalsamfunnet 
er måten vi omsetter ambisjoner til livskvalitet 
og samfunnsutvikling. Vi har etablert over 100 
samarbeidsavtaler med lokale lag, foreninger og 
virksomheter, hvor vi bidrar med både kompetanse, 
samarbeid og økonomi. 

Vi samarbeider med Ungt Entreprenørskap for 
å fremme økonomiutdanning og gründerskap 
blant ungdom. I tillegg har vi en omfattende 
partnerskapsavtale med Universitetet i Sørøst-Norge 
for å muliggjøre lokal utdanning på doktorgradsnivå og 
bidra til regional forskning og kunnskapsbygging.

Vi måler kundetilfredshet annethvert år. I 2024 scores 
vi på et godt nivå, og særlig på kvalitetselementet 
«Lokal støttespiller» er score vesentlig høyere enn 

sammenlignbare banker, både i privatmarkedet og blant 
små og mellomstore bedrifter.

I 2025 har vi opprettholdt et betydelig nivå på samar-
beidsavtaler med lokale lag, foreninger og institusjoner. 
Samlet sett er det økonomiske bidraget, som sum av 
gaver og sponsoravtaler, på over 24 millioner kroner. 
Midlene bidrar til å opprettholde et bredt tilbud i 
lokalsamfunnene som treffer mange. I tillegg til bankens 
bidrag kommer SpareBank 1-stiftelsenes tildelinger. To-
tal sum for bidrag fra den lokale sparebanktradisjonen 
er 217 millioner kroner.

Eksempler på gjennomførte tiltak for å bidra positivt til 
lokalsamfunnet: 
• Talentstipend for utvikling av ferdigheter innen 

idrett, kultur, kompetanseutvikling og miljø-/

Vår visjon er å være en drivkraft for bærekraftig vekst 
og utvikling i vår region. I dette er flere lokale arbeids-
plasser helt sentralt. I tillegg til næringsutviklingen som 
skjer gjennom finansiering av lønnsomme prosjekter 
hos våre bedriftskunder, bidrar konsernet til næringsut-
vikling gjennom SpareBank 1 Vekstprogram og Spare-
Bank 1 Næringsstiftelse. 

Vi bidrar også til Ringerike Næringsfond for å skape 
flere lokale arbeidsplasser, vi finansierer Vekst- og Næ-
ringsbarometer for regional kunnskap om næringsutvik-
ling og bidrar til Ungt Entreprenørskap med gründer-
skap på videregående skoler. 

SpareBank 1 Vekstprogram
Vekstprogrammet ble etablert i 2023 for å skape flere 
vekstvinnere i regionen vår. Programmet er tilpasset 
lokale forhold og drives av SpareBank 1 Ringerike Ha-
deland konsern, på oppdrag fra SpareBank 1 Ringerike 
Hadelands Næringsstiftelse, og med bistand fra konsu-
lentselskapet Agera. 

Opplegget består av et åpent kompetanseprogram og 
et årlig akseleratorprogram for 3-5 kvalifiserte bedrifter. 
Virksomhetene som inviteres inn betaler ikke for deltakel-
se, men må forplikte interne ressurser. 

Totalt har åtte bedrifter fullført programmet så langt, 
mens fire bedrifter er underveis i 2025/2026 og utgjør 
tredje kull. Det ble også gjennomført to åpne seminarer 

i 2025 med 75 deltakere. Resultatene etter første år er 
allerede økt verdiskapning og etablering av nye arbeids-
plasser. 

SpareBank 1 Næringsstiftelse
I 2025 ble næringsstiftelsen tilført 60 millioner kroner i 
samarbeid med de tre lokale SpareBank 1-stiftelsene. Til 
sammenligning har stiftelsen, siden start for 18 år siden, 
delt ut 50 millioner kroner. Det er dermed et betydelig 
taktskifte og løft som ble gjort i 2025. I forlengelsen 
av oppkapitaliseringen ble hele stiftelsen fornyet, med 
fornyede vedtekter og nytt styre, og en Investment 
Manager i full stilling.

Midlene skal stiftelsen investere i løpet av en periode på 
tre til fire år. Stiftelsen mottar årlig over 100 søknader fra 
regionale bedrifter, og vil fremover konsentrere ressur-
sene innen tre prioriterte områder:

• Kompetanseprogrammer for regionalt næringsliv
• Investeringer i tidligfase gründerselskaper
• Større investeringer i vekstselskaper

 
Satsingen på modne vekstselskaper er vesentlig styrket 
som følge av oppkapitaliseringen. En ekstern kart-
legging viser at regionens største behov ligger innen 
tilgang på nettverk, kompetanse og kapital for selska-
per i skaleringsfase. Ved å samle ressurser om de mest 
lovende selskapene kan stiftelsen bidra til å løfte frem 
virksomheter med størst potensial for regional vekst og 
betydelige ringvirkninger.

Lokal støttespiller 

Vårt bidrag til næringsutvikling 
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samfunnsengasjement videreføres. I 2025 ble det 
utdelt om lag 500.000 kroner fordelt på 9 stipender til 
lokale talenter

• Ringeriksstipendet for kombinasjon av 
universitetsutdannelse og toppidrett videreføres, som 
et samarbeid mellom bank og SpareBank 1-stiftelsen 
Ringerike. I 2025 ble det delt ut sju stipend på totalt 
210.000 kroner

• Vi tok i 2025 initiativ til Nittedalsdagene, som et 
tiltak for å mønstre kultur, idrett og frivillighet. All 
deltakelse og aktivitet var gratis for både utstillere 
og gjester. Den nye arenaen benyttet banken og 
EiendomsMegler 1 til å dele nyttig privatøkonomiske 

råd, og bevissthet og kunnskap om svindel
• Gjennomført digital undervisning for 10. klassinger om 

personlig økonomi og forbrukerrettigheter. Dette er 
et av våre bidrag for å styrke unges forståelse for 
personlig økonomi, og bevisstgjøre dem i møte med 
fremtidens karrierevalg 

• Arrangert Barnas Sparedager, med ulike aktiviteter 
knyttet til læring om sparing, med omkring 3.000 
mottakere av aktivitet, og 1.300 besøkende på fysiske 
arrangementer

Vi er stolte av vårt engasjement i lokalsamfunnet og vil 
fortsette å bidra til bærekraftig vekst og utvikling i vår 
region.
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